
 UNIVERSITÀ DI MESSINA   

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne    

  Il Direttore 

Messina, 06/03/2019    

 

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il D.R. n° 279/2019 prot. n° 10320 del 04/02/2019 relativo alle procedure di 

valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi di 

insegnamento sostitutivo/integrativo, mediante contratto a titolo oneroso, ai 

sensi dell’art. 23 della legge n° 240/2010; 

 

VISTO il D.D. n°7/2019 prot. n° 13740 dell’ 11/02/2019 con il quale viene nominata 

la commissione per la valutazione  comparativa, per titoli, per il conferimento 

mediante contratto a titolo oneroso dell’incarico di insegnamento di Economia 

Aziendale, ssd SEC-P/07 cfu 6,ore 36, cds in Scienze dell’informazione: 

Comunicazione pubblica e tecniche giornalistiche (cl L-16/ L-20) secondo 

semestre, composta dai proff. : G. Ucciardello, M. Centorrino e G. Centorrino; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Civiltà antiche e moderne del 

21/02/2019; 

 

CONSIDERATA l’istanza della dott.ssa Travaglini Viviana pervenuta tramite PEC con nota 

prot. n° 19330 del 25/02/2019; 

 

CONSIDERATA la nota di risposta del Direttore, Prof. Giordano, alla dott.ssa Travaglini, prot.  

 N° 19989 del 26/02/2019; 

 

CONSIDERATA la relazione del Presidente della Commissione Prof. Ucciardello del 

27/02/2019; 

 

CONSIDERATA la relazione-richiesta chiarimenti dal Direttore inviata al Magnifico Rettore 

nota prot n° 20574 del 27/02/2019; 

 

PRESO ATTO della nota rettorale prot. n° 22878 del 06/03/2019 – in risposta in cui si 

suggerisce : “fermo restando ogni autonoma valutazione del Direttore del 

Dipartimento, di considerare l’opportunità di procedere all’annullamento 

della procedura e alla nomina di una nuova commissione per la valutazione 

dei candidati, dandone comunicazione agli interessati”; 

 

D E C R E T A 

 

l’annullamento, in autotutela, degli atti della precedente commissione relativi alla procedura della 
valutazione  comparativa, per titoli, per il conferimento mediante contratto a titolo oneroso dell’incarico di 

insegnamento di Economia Aziendale, e la delibera consequenziale del Dipartimento di Civiltà Antiche e 

Moderne assunta nella riunione del Consiglio del 21 febbraio 2019, in relazione alla proposta di 

assegnazione di contratto sostitutivo a titolo oneroso per l’insegnamento di Economia Aziendale;  e nomina 

una nuova commissione per la valutazione comparativa ai fini del conferimento mediante contratto a 

titolo oneroso dell’incarico di insegnamento sostitutivo di Economia Aziendale ssd SECS-P/07 cfu 6, 

ore 36, cds in “Scienze dell’informazione: Comunicazione pubblica e tecniche giornalistiche” (cl L-



16/ L-20), così costituita: prof. Mario Bolognari (ordinario di Antropologia culturale, ssd M-

DEA/01), prof.ssa Daniela Rupo (associato di Economia aziendale, ssd SECS-P/07), prof. Pasquale 

De Meo (associato di Sistemi di elaborazione delle informazioni, ssd ING-INF/05). 

 

 

 

IL  DIRETTORE   

 Prof. Giuseppe Giordano 


		2019-03-06T13:24:43+0000
	MESSINA
	Giuseppe Giordano
	Direttore DICAM




